praecipiendo mandamus, quatenus quod-
cumque necesse est provide cupientes,
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EccleiiaeCbri

Blianac in iu-

dacoe benigni*

la!.

Ingrato! te

praesiant.

praescnpta staluta slurlealia inviolabiliter

observare, ut ad frugem melioris vitae

conversi, ascensionibus in corde dispo-

sitis, de gratia in gratiam, et de virlute

profìciscentes salubriter in virliuem, bonus
in omni loco efficiamini odor Christi

,

nosque in veslris meritis delectati , ad

piofeclus vestros merito intendere debea-

mus.

Datum Avinione, idibus ianuarii, pon-

tificatus nostri anno sexto.

Dat. die 13 ianuarii 1233, pontif. an. vi.

XXXVI.

Prohibilio, ne ludaei, mancipio,, nutrices

et famulas christianas in propriis do-

mibus habeant, aliaque cantra eosdem

decernuntur quoad consortium cum chri-

stifidelibus (i).

SUMMAR1UM

Ecclesiae Christianae in ludaeos benignilas.

lngratos se praestant. — Eorum excessus.

— Mancipia et nutrices christianas in snis

domibus habere non possunl: — Nec cum
ehristianis de fide disputare.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribos archiepiscopis, et episco-

pis, ac dilectis flliis aliis Ecclesiarum prae-

latis per Theutoniam constitutis, salutem et

apostolicam benedictionem.

Sufficere debuerat perfidiae ludasorum,

quod eos pietas Christiana solius huma-
nitatis intuita receplat et sustind, quos

hi, qui fidem catholicam persequuntur

,

et noinen Domini non noverunt, in suam

cohabitationem et consortium non admit-

luni. Ipsi enim ingrati graliae ac bene-

ficiorum oblili, nobis prò gratia contu-

meliam exhibent, et de benignitate impia

relributione contemptum, qui ex sola

misericordia in nostrani familiaritatem

adrnissi, suae deberent agnoscere iugum

ex culpa propria perpeluae servitutis.

Accepimus siquidem, quod non sine do-

(1) Ex Regest. Vatic.
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lore narramus et scribin us cum pudore, Eort"n •""-

quod ludaei per Theutoniam constituti

facti sunt adeo insolenles, ut illos ex-

cessus committere in conlumeliam chri-

stianae fidei non pavescant, quod non

solum dicere, sed etiam est nefarium

cogitare. Habent etiam mancipia Christiana,

quae circumeidi faciunt, et iudaizare com- ^«eipiaei »u-
1 .. ... . . Incei clmslu-
pellunt: nonnulli etiam non re, sed solo n .u in buìb m-

haher
nomine christiani sponte se transferentes ™ò^

U

p 033UIll

ad ipsos, et eorum ritum sectantes cir-

cumeidi permittunt, et iudaeosse publice